1433, febrer, 23. Cardona

Francesc Sala, collidor i plegador del mesuratge dels blats de la vila de Cardona, dona el quartó correspondint a Romeu sa Selva, mercader de la dita vila.

A.H.C., XVII.1, núm. 181 (pergamí, 19,8 x 24 cm).

Noverint universi quod die lune intitulata vicesima tercia mensis febroarii anno a Nativitate Domini millesimo quadrin-/2 gentesimo tricesimo tertio, post horam vesperrum, in presencia Petri Purçalls, scriptoris iurati sub venerabili et discreto/3 Romeo de Fontelles, presbitero, in decretis bacallario, notario publico et rectore ville Cardone, et etiam in presencia/4 testium subscriptorum ad hec specialiter vocatorum et assuptorum Ffranciscus Sala, collector et plicator mensuratici bla-/5 dorum que colliguntur et plicantur in dicta villa Cardone, volens dividere collectam dictorum bladorum, convocavit/6 ad eorum divisionem venerabilem Romeum sa Selva, mercatorem iamdicte ville, dominum illius quartoni mensuratici quod/7 fuit venerabilis Raimundi sa Selva, ffratris sui, quodquidem Romeo sa Selva convocato idem Ffranciscus Sala, collector/8 predictus, tradidit et deliberavit iamdicto Romeo sa Selva partem sibi pertinentem de dicto bladorum mensuratico/9 rationi sibi quartoni. Et dictus Romeus sa Selva acceptatis et recipietis partem sibi de dicto mensuratico ratione sui/10 quartoni pertinente presentibus testibus infra-criptis dixit hec vel similia verba: «In effectu vosaltres senyors/11 me fet testimoni com en Ffrancesch Sala, plegador e collidor del mesuratge dels blats de la vila de Cardona,/12 me done e deliure realment e de fet la part a mi pertanyent per rahó del quartó del mesuratge que a mi/13 és estar ad judicat per sentència donada per lo molt egregii lo senyor comte de Cardona si e en aquella ma-/14 nera que lo dit Ffrancesch lo acostumave de donar e desliurar al venerable en Ramon sa Selva, frare meu, del/15 qual solie ésser lo dit quartó del mesuratge per que me fet testimoni com jo prench posesió realment e de fet/16 dels blats del dit mesuratge e són així collocat en la part a mi pertanyent com a qualsevol de les altres persones. E per tant/17 ne sie aguda memòria per esdevenidor requir a vos en Pere Purçalls de açò meu sie feta carta pública una/18 e moltes e aquelles me sien desliurades per haver memòrie en sdevenidor». Et dictus scriptor iuratis precedens/19 ad dictam requisitionem et in ea contenta fecit illa continuarii prout supra. Que fuerunt acta in Foro dicte ville/20 Cardone ante januale operatori ubi dictum mensuraticum reservatur, dictis die, hora et anno, presentis venerabili/21 et discreto Romeo Oleres, canonico et sagrista monasterii Sancti Vincentii castri Cardone et Antonius Oleres, eius patre,/22 habitatore in dicto monasterio, pro testibus vocatis ad specialiter et assumptis./23

Sig+num mei Johannis Amorosii, notarii publici ville Cardone pro venerabile et discreto domino Romeo de/24 Ffontellis, presbitero, in decretis bachallario, notario publico et rectore dicte ville, qui presens/25 instrumentum scribi feci et auctoritate eiusdem scriptoris clausi.